Постановление Правительства Сахалинской
области от 18.07.2013 N 355

(ред. от 25.12.2020)
"Об утверждении Перечня и

идентификационных номеров автомобильных
дорог общего пользования регионального или

межмуниципального значения Сахалинской
области"

(с изм. и доп., вступающими в силу с
01.01.2021)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 23.01.2021

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

ПРАВИТЕЛЬСТВО САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 июля 2013 г. N 355

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫХ НОМЕРОВ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Сахалинской области

от 12.09.2013 N 509, от 03.04.2014 N 142, от 22.07.2020 N 332,
от 25.12.2020 N 620)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (в редакции Федеральных законов от
13.05.2008 N 66-ФЗ, от 22.07.2008 N 141-ФЗ, от 23.07.2008 N 160-ФЗ, от 03.12.2008 N 246-ФЗ, от
17.07.2009 N 145-ФЗ, от 22.09.2009 N 218-ФЗ, от 27.12.2009 N 351-ФЗ, от 03.11.2010 N 288-ФЗ, от
07.02.2011 N 4-ФЗ, от 06.04.2011 N 68-ФЗ, от 21.04.2011 N 69-ФЗ, от 11.07.2011 N 193-ФЗ, от
18.07.2011 N 242-ФЗ, от 18.07.2011 N 243-ФЗ, от 28.11.2011 N 337-ФЗ, от 25.06.2012 N 94-ФЗ, от
03.12.2012 N 244-ФЗ, от 13.12.2010 N 358-ФЗ), а также руководствуясь Правилами классификации
автомобильных дорог в Российской Федерации и их отнесения к категориям автомобильных дорог,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2009 N 767 "О
классификации автомобильных дорог в Российской Федерации", Правительство Сахалинской области
постановляет:

1. Утвердить Перечень и идентификационные номера автомобильных дорог общего пользования
регионального или межмуниципального значения Сахалинской области (прилагаются).

2. Признать утратившими силу:

- пункты 1, 2 постановления администрации Сахалинской области от 12.07.2007 N 141-па "Об
утверждении идентификационных номеров автомобильных дорог общего пользования регионального
или межмуниципального значения Сахалинской области";

- постановление администрации Сахалинской области от 13.07.2009 N 261-па "О внесении
изменений и дополнений в постановление администрации Сахалинской области от 12.07.2007 N
141-па";

- постановление Правительства Сахалинской области от 27.02.2010 N 60 "О внесении изменений
и дополнений в Перечень автомобильных дорог общего пользования регионального или
межмуниципального значения, утвержденный постановлением администрации Сахалинской области
от 12.07.2007 N 141-па";

- постановление Правительства Сахалинской области от 04.04.2011 N 114 "О внесении изменений

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.01.2021

Постановление Правительства Сахалинской области от
18.07.2013 N 355
(ред. от 25.12.2020)
"Об утверждении Перечня и идент...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=40402&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=40402&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=44679&date=23.01.2021&demo=1&dst=100005&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=44679&date=23.01.2021&demo=1&dst=100005&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=102394&date=23.01.2021&demo=1&dst=100005&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=102394&date=23.01.2021&demo=1&dst=100005&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=106526&date=23.01.2021&demo=1&dst=100005&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=106526&date=23.01.2021&demo=1&dst=100005&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=131750&date=23.01.2021&demo=1&dst=100064&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=131750&date=23.01.2021&demo=1&dst=100064&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=92016&date=23.01.2021&demo=1&dst=100035&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=92016&date=23.01.2021&demo=1&dst=100035&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=30665&date=23.01.2021&demo=1&dst=100005&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=30665&date=23.01.2021&demo=1&dst=100005&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=30665&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=30665&date=23.01.2021&demo=1&dst=100006&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=18452&date=23.01.2021&demo=1
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=18452&date=23.01.2021&demo=1
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=20675&date=23.01.2021&demo=1
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=20675&date=23.01.2021&demo=1
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=25170&date=23.01.2021&demo=1
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=25170&date=23.01.2021&demo=1
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

в постановление администрации Сахалинской области от 12.07.2007 N 141-па "Об утверждении
идентификационных номеров автомобильных дорог общего пользования регионального или
межмуниципального значения Сахалинской области";

- постановление Правительства Сахалинской области от 02.04.2012 N 155 "О внесении изменений
в постановление администрации Сахалинской области от 12.07.2007 N 141-па "Об утверждении
идентификационных номеров автомобильных дорог общего пользования регионального или
межмуниципального значения Сахалинской области".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости".

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Сахалинской области

С.Г.Шередекин

Утверждены
постановлением

Правительства Сахалинской области
от 18.07.2013 N 355

ПЕРЕЧЕНЬ
И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ
РЕГИОНАЛЬНОГО ИЛИ МЕЖМУНИЦИПАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Сахалинской области

от 22.07.2020 N 332, от 25.12.2020 N 620)

Учетные номера автомобильных
дорог и их наименование

Идентификацион
ные номера

автомобильных
дорог

Примечание

64К-22 Южно-Сахалинск -
Оха на участке км 6 +
777 - км 13 + 100

64 ОП РЗ 64К-22 От перекрестка пр. Мира с
северо-западным объездом г.
Южно-Сахалинска и
автодорогой Луговое - Уюн до
границы г. Южно-Сахалинска

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.01.2021

Постановление Правительства Сахалинской области от
18.07.2013 N 355
(ред. от 25.12.2020)
"Об утверждении Перечня и идент...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=30555&date=23.01.2021&demo=1
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=30555&date=23.01.2021&demo=1
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=102394&date=23.01.2021&demo=1&dst=100092&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=102394&date=23.01.2021&demo=1&dst=100092&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=106526&date=23.01.2021&demo=1&dst=100005&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=106526&date=23.01.2021&demo=1&dst=100005&fld=134
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Позиция исключена с 1 января 2021 года. - Постановление Правительства
Сахалинской области от 22.07.2020 N 332

64Н-2 Арсентьевка -
Ильинское

64 ОП МЗ 64Н-2 От примыкания к автодороге
Южно-Сахалинск - Оха до
примыкания к автодороге
Невельск - Томари - аэропорт
Шахтерск

64Н-3 Невельск - Томари -
аэропорт Шахтерск

64 ОП МЗ 64Н-3 От границы г. Невельска до
границы территории аэропорта
Шахтерск через г. Холмск, г.
Углегорск

64Н-4 Тымовское -
Александровск-Сахал
инский

64 ОП МЗ 64Н-4 От примыкания к автодороге
Южно-Сахалинск - Оха до
границы г.
Александровск-Сахалинский

64Н-5 Петропавловское -
Воскресенское -
Анива - Соловьевка

64 ОП МЗ 64Н-5 От примыкания к федеральной
автодороге Южно-Сахалинск -
Холмск до примыкания к
федеральной автодороге
Южно-Сахалинск - Корсаков

64Н-6 Огоньки - Невельск 64 ОП МЗ 64Н-6 От примыкания к федеральной
автодороге Южно-Сахалинск -
Холмск до примыкания к
автодороге Невельск - Томари -
аэропорт Шахтерск

64Н-7 Лиственничное -
Охотское

64 ОП МЗ 64Н-7 От примыкания к федеральной
автодороге Южно-Сахалинск -
Корсаков до с. Охотского (в
пределах автобусного
маршрута)

64А-8 Юго-западный объезд
г. Южно-Сахалинска

64 ОП РЗ 64А-8 От примыкания к федеральной
автодороге Южно-Сахалинск -
Корсаков (район ТРК "Сити
Молл" в г. Южно-Сахалинске)
до поворота в районе торгового
центра "Федоровка", далее до
примыкания к федеральной
автодороге Южно-Сахалинск -
Холмск

64К-9 Северо-западный
объезд г.
Южно-Сахалинска

64 ОП РЗ 64К-9 От границы г.
Южно-Сахалинска через с.
Дальнее до примыкания к

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  3 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.01.2021

Постановление Правительства Сахалинской области от
18.07.2013 N 355
(ред. от 25.12.2020)
"Об утверждении Перечня и идент...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=102394&date=23.01.2021&demo=1&dst=100092&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW210&n=102394&date=23.01.2021&demo=1&dst=100092&fld=134
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

автодороге Дальнее - Елочки,
далее через железнодорожный
переезд до примыкания к
автодороге Южно-Сахалинск -
Синегорск, далее по автодороге
Южно-Сахалинск - Синегорск
на север до планировочного
района Луговое, далее на восток
через путепровод до
примыкания к автодороге
Южно-Сахалинск - Оха на
участке км 6 + 777 - км 13 + 100

64К-10 Гастелло - Леонидово 64 ОП РЗ 64К-10 От примыкания к автодороге
Южно-Сахалинск - Оха в с.
Гастелло до примыкания к
автодороге Южно-Сахалинск -
Оха в с. Леонидово через с.
Тихменево

64К-11 Курильск - аэропорт
Буревестник (с
подъездом к
мостовому переходу
через р. Благодатная)

64 ОП РЗ 64К-11 От границы г. Курильска до
границы территории аэропорта

64К-12 Южно-Курильск -
Головнино

64 ОП РЗ 64К-12 От границы пгт.
Южно-Курильск до конца
мостового перехода через р.
Рикорда

64А-13 Подъезд к аэропорту
Южно-Сахалинск

64 ОП РЗ 64А-13 От примыкания к федеральной
автодороге Южно-Сахалинск -
Корсаков до примыкания
подъезда к площади перед
зданием аэропорта

64К-14 Лермонтовка -
Вахрушев

64 ОП РЗ 64К-14 От примыкания к автодороге
Южно-Сахалинск - Оха до
границы пгт. Вахрушев

64А-15 Луговое - Уюн 64 ОП РЗ 64А-15 От примыкания к автодороге
Южно-Сахалинск - Оха на
участке км 6 + 777 - км 13 + 100
до границы объекта

64А-17 Подъезд к нижней
станции
гондольно-кресельной
дороги туристической

64 ОП РЗ 64А-17 От отмыкания от ул. Горького г.
Южно-Сахалинска до нижней
станции гондольно-кресельной
дороги туристической базы

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  4 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.01.2021

Постановление Правительства Сахалинской области от
18.07.2013 N 355
(ред. от 25.12.2020)
"Об утверждении Перечня и идент...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

базы "Горный воздух" "Горный воздух" с проездом к
западной трибуне стадиона
"Спартак"

64К-18 Охотское - Мальково 64 ОП РЗ 64К-18 От отмыкания от автодороги
Лиственничное - Охотское в
направлении мыса Свободный
до границы объекта в с.
Мальково

64А-20 Подъезд к
туристической базе
"Горный воздух"

64 ОП РЗ 64А-20 От отмыкания от ул. Горького г.
Южно-Сахалинска (км 0 + 026)
до средней зоны спортивного
комплекса (км 2 + 424)

64К-21 Участок
автомобильной дороги
Южно-Сахалинск -
Холмск, км 86 + 875
до знака "Холмск"

64 ОП РЗ 64К-21 От км 86 + 875 автодороги
Южно-Сахалинск - Холмск до
знака "Холмск"

64К-23
<**>

Александровск-Сахал
инский - Аэропорт

64 ОП РЗ 64К-23 г. Александровск-Сахалинский
ул. Советская от пересечения с
ул. Транспортной до границ
территории аэропорта

64К-24
<**>

Благовещенское -
Анива

64 ОП РЗ 64К-24 От примыкания к федеральной
автомобильной дороге
Южно-Сахалинск - Холмск (за
мостом через р. Лютога на км 30
+ 489) до границы г. Анива (км
5 + 420)

64К-25
<**>

Анива - Таранай 64 ОП РЗ 64К-25 От примыкания к ул. Калинина
в г. Анива до пересечения с ул.
Победы в с. Таранай

64К-26
<**>

Анива - Рыбацкое 64 ОП РЗ 64К-26 От пересечения с подъездной
дорогой к центральной
районной котельной в г. Анива
до пересечения с ул. Береговая в
с. Рыбацкое

64К-27
<**>

Троицкое -
Новотроицкое

64 ОП РЗ 64К-27 От примыкания к федеральной
автомобильной дороге
Южно-Сахалинск - Холмск в с.
Троицкое до примыкания к
автомобильной дороге
регионального значения
Юго-западный объезд г.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  5 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.01.2021

Постановление Правительства Сахалинской области от
18.07.2013 N 355
(ред. от 25.12.2020)
"Об утверждении Перечня и идент...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Южно-Сахалинска

64К-28
<**>

Долинск - Быков 64 ОП РЗ 64К-28 От примыкания к
автомобильной дороге
Южно-Сахалинск - Оха в г.
Долинске до отделения связи в
с. Быков

64К-29
<**>

Невельск - Шебунино 64 ОП РЗ 64К-29 От дома N 34 по ул. Казакевича
в г. Невельске в южном
направлении до км 30 + 011 (за
мостом через р. Шебунинка в с.
Шебунино)

64К-30
<**>

Аэропорт Шахтерск -
Бошняково

64 ОП РЗ 64К-30 От примыкания к
автомобильной дороге Невельск
- Томари - аэропорт Шахтерск
на км 329 + 665 до границы с.
Бошняково

64К-31
<**>

Углегорск - Орлово 64 ОП РЗ 64К-31 От примыкания к ул.
Набережной в г. Углегорске до
границы с. Орлово

64К-32
<**>

Холмск - Яблочное 64 ОП РЗ 64К-32 От пересечения ул. Советской и
ул. Железнодорожной в г.
Холмске по ул. Лесозаводской,
ул. Южной и ул.
Переселенческой до
примыкания к ул. Антонова в с.
Яблочное

64К-33
<**>

Южно-Сахалинск -
Синегорск

64 ОП РЗ 64К-33 От пересечения ул. Ленина и ул.
Украинской в г.
Южно-Сахалинске до въезда в с.
Синегорск (в том числе ул.
Дружбы пл. район Луговое, ул.
Советская пл. район
Ново-Александровск)

64К-34
<**>

Ново-Александровск -
Новая Деревня

64 ОП РЗ 64К-34 От автомобильной дороги
Южно-Сахалинск - Синегорск
до окончания ул. Центральная в
с. Новая Деревня (в том числе
ул. 2-я Колхозная пл. район
Ново-Александровск)

64К-35
<**>

Дальнее - Елочки - 16
км

64 ОП РЗ 64К-35 От примыкания к
автомобильной дороге
Северо-западный объезд г.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  6 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.01.2021

Постановление Правительства Сахалинской области от
18.07.2013 N 355
(ред. от 25.12.2020)
"Об утверждении Перечня и идент...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

Южно-Сахалинска в районе
школы N 19 в с. Дальнее по ул.
Ударной до западной границы с.
Дальнее и далее до разворотной
площадки

64К-36
<**>

Автомобильная дорога
А-391
Южно-Сахалинск -
Корсаков, км 5 + 890 -
км 13 + 771

64 ОП РЗ 64К-36 От проспекта Мира в г.
Южно-Сахалинске (в районе
примыкания переулка
Посадский) до федеральной
автомобильной дороги
Южно-Сахалинск - Корсаков (в
районе примыкания подъезда к
детскому оздоровительному
лагерю "Восток")

64К-37
<***>

Петропавловское -
Воскресенское -
Анива - Соловьевка на
участке км 7 + 700 -
км 9 + 276

64 ОП РЗ 64К-37 В границах города Анива по ул.
Пудова от знака "Анива" до
пересечения с ул. Транспортной
и далее по ул. Транспортной до
знака "Анива"

64К-38
<***>

Подъездной путь в
западном,
северо-западном
направлении от
автомобильной дороги
Южно-Сахалинск -
Синегорск (км 14 +
261 м) до
железнодорожной
станции
Новодеревенское

64 ОП РЗ 64К-38 От примыкания к
автомобильной дороге
Южно-Сахалинск - Синегорск
на км 14 + 261 до
железнодорожной станции
Новодеревенское

--------------------------------

<*> - действует до 01.01.2021;

<**> - вступает в силу с 01.05.2021;

<***> - вступает в силу с 01.11.2021.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  7 из 7

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 23.01.2021

Постановление Правительства Сахалинской области от
18.07.2013 N 355
(ред. от 25.12.2020)
"Об утверждении Перечня и идент...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

	Постановление
	Перечень и идентификационные номера автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения Сахалинской области